
Demolice objektu na parcele č. 3772/6, k. ú. Znojmo-město 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Identifikační údaje o stavbě 

a) Název stavby“ Demolice objektu na parcele č. 3772/6 v k. ú. Znojmo – město 

b) Místo stavby, parcela č. 3772/6, katastrální území Znojmo-město 

Údaje o vlastníkovi 

a) Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

Údaje o zpracovateli dokumentace (techn. zprávy) 

František Štancl, autorizovaný technik pro pozemní stavitelství, 669 02 Znojmo, Bolzánova 1981/45 

Úvodem 

Jedná se o zahradní domek, na který bylo vydáno povolení stavebním úřadem ve Znojmě, stavba nebyla kolaudována. 

Stavba je nedokončená. 

Vlastník pozemku parcely č.3772/6 Město-Znojmo a stavby současně, rozhodl o demolici této stavby. 

Popis stavby 

Stavba o půdorysu cca 5,0 x 4,5 m, výška 2,5 m. Na pravděpodobně betonových základových pasech prokládané 

kamenem je vyzděni obvodové zdivo, převážně z beton tvárnic. Jednoduché dřev. zastřešení s plechovou krytinou. 

Ve vnějším obvod zdivu se nachází dva otvory, okenní cca 1,5 x 1,2 m a dveřní 0,8 x 2,0 m. Otvory jsou osazeny truhlář. 

výrobky. 

Postup demolice 

Demolice se předpokládá v kombinaci ručních prací a za použití malého zemního stroje. Demontáž plech krytiny 

a dřevěných prvků krovu. Vybourání truhlářských výrobků, okno, dveře. Za použití zemního stroje demolice obvodového 

zdiva, betonové mazaniny podlahové konstrukce a vybourání základových pasů. Vybouraný materiál bude uložen na 

řízenou skládku stavební sutě. Plech „sběrné suroviny“. Po ukončení demoličních prací budou zemní rýhy po 

vybouraných základech zasypány vhodným zásypovým materiálem. 

Bližší informace poskytne o detailech demolice objednatel, vlastník stavby. 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví 

Při bourání je nutno respektovat zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Dále je třeba 

respektovat zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Veškeré práce na tomto objektu musí respektovat:  

-Zákoník práce č. 262/2006 Sb. 

-Nařízení vlády č. 59/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništních včetně přílohy č. 1-5. -Zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci. 

 

Ve Znojmě 26.června 2020 František Štancl 
 


